令和２年 3月２日

保護者様

尼崎市立浜小学校

校長  中根 孝介

臨時休業中の生活について

保護者の皆様におかれましては，日頃から学校教育へのご理解・ご協力をいただきまし

てありがとうございます。ご家庭でも，学校での活動や家庭での生活の様子を見てこられ

て，お子さまの一年間の成長を感じられていることと思います。子どもたちは日々成長し

ています。これからもその微妙な変化を周囲の大人が常に意識し，接していかなければな

りません。

すでにお知らせしている通り，尼崎市内の全ての市立幼稚園，小，中，高等学校，特別支

援学校において，3 月 3 日（火）より春休みまでの間，臨時休校とすることとなりました。

急な休校，また，新型コロナウイルスの終息のめどがたっていない現状により，子ども達は

不安な気持ちでいっぱいだと思います。臨時休校後に，子ども達が元気に登校できるよう，

サポートのほど宜しくお願いします。

Ⅰ．臨時休校中に気をつけてほしいこと

（１）健康に注意しよう。

  手洗い，うがい，マスク着用を心がけましょう。

（２）規則正しい生活をしましょう。

   基本的な生活習慣のリズムを守るようにしましょう。

（３）学習時間やテレビやゲームの時間を決めましょう。

   時間を守って，よりよいすごし方を考えましょう。

（４）進んで家のお手伝いをしましょう。

   家事手伝いを一緒にするようしましょう。

 （５）お家の人ときちんと話をしましょう。

   もし出かける時は，お家の人と一緒に出かけるようにしましょう。

Ⅱ．浜っ子の約束

２．臨時休校中の約束

（１）不要不急の外出は控える。人ごみの多いところは避ける。

（２）子どもだけで，校区外の施設やゲームセンター，カラオケ，飲食店，スーパー，大

型商業施設（キューズモール，プラスト，イオン）などへの出入りはしない。

（３）危険な場所（神崎川，工事現場，駐車場など）に入ったり，遊んだりしない。

（４）マンションや公共の建物の中では遊ばないようにし，エレベーターを使って遊ぶ

などの迷惑がかかる遊び方をしない。

（５）知らない人についていかない。

身の危険を感じたときは，周りに助けを求める。

（６）携帯電話のトラブル（メール，LINE，インターネットなど）に気をつけ，安全に

使用できるようにおうちの人と話し合う。

※特にＬＩＮＥにつきましては、グループトークが、グループ内の特定の人物への誹謗中傷に使われ、

いじめ等に悪用される可能性があります。実際、多くの事例が報告されています。また、グループ内

の現状が、外から見えにくく、問題があっても発見しにくくなっています。ご家庭でもＬＩＮＥを含

めたスマートフォンの使い方について話し合っていただければと思います。

３．緊急連絡先

 ・浜小学校  ・・・6499-1536

 ・尼崎東警察署・・・6424-0110

４．これからのことについて（予定）

 卒業式：令和２年 3 月 19 日（木）  次の登校日：決まり次第，お知らせします

※あくまで予定であり，コロナの感染拡大状況によっては、変更の可能性が十分あります。

①一斉メール ②全家庭お知らせの手紙を家庭配布 ③学校ホームページ

 のいずれかで、これからのことについてはお知らせをします。一斉メールに加入してい

ないご家庭は、新たに加入されるか，加入している方から情報をもらえるようにしてお

く等、ご協力をお願いします。

４．その他

児童ホームは，14:30 より受け入れがあります。（9:00～14:30 は，学校で受け入れ）

こどもクラブは原則閉室です。ただし，緊急対策児童（児童ホーム待機児童）のみ，

14:30 より受け入れがあります。